Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0377/2022
Em, 02 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, NA RUA GOVERNADOR VALADARES
NO BAIRRO GUARANI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a realização da troca de lâmpadas e manutenção da
iluminação na Rua Governador Valadares, travessa Padre Anchieta, em frente ao nº
1.220, no Bairro Guarani.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem o objetivo a realização da troca de lâmpadas e
manutenção da iluminação na Rua Governador Valadares, travessa Padre Anchieta, em
frente ao nº. 1.220, no Bairro Guarani.

É constante o fluxo de  pedestres na referida via, Sendo assim, a presente
Indicação é apresentada com o intuito de garantir melhorias e maior segurança a
população que frequenta aquela localidade.